
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
аг 19.12.2022 г. № 1263

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году

Н а основании приказа управления образования от 22 сентября 2022 года
№  815 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

ш кольников в 2022 -  2023 учебном году» с 17 октября по 28 ноября 2022 года 
на федеральной платформе «Ц ифриум» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады ш кольников по 20 предметам (далее -  М Э ВСОШ ).

В М Э ВСОШ  приняли участие 1260 ш кольников (2 567 участий) 
(АПГТГ -  1437 обучаю щ ихся, 2072 участий) 7 - 11 классов
из 27 образовательных организаций Л абинского района (СОШ  №  1, 2,  3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 20, 21, 22, 25, 28, 30, 31, 32, 33; ООШ  №  14, 17, 18, 24,26, 
27) (прилож ение 1).

Н а основании выш еизлож енного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты М Э ВСО Ш  (прилож ение 2).
2. О бъявить благодарность:
2.1. победителям, призёрам и педагогам их подготовивш их к М Э ВСОШ  

в соответствии со списком (прилож ение 3);
2.2. руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ ;
2.3. руководителям образовательны х организаций М ОБУ СОШ  №  1 

имени Героя России Н.В. Ростовского города Л абинска Лабинского района 
(Гончаров С.А.), М О БУ  СОШ  №  11 им. Героя России И.В. М арьенкова г. 
Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) за организацию  в проведении 
практической части МЭ ВСОШ  по физической культуре и основам 
безопасности жизнедеятельности;

2.4. руководителям образовательных организаций, обучаю щ иеся 
которых стали победителями и призёрами по трём и более предметам МЭ 
ВСО Ш  (прилож ение 8);

2.5. членам жюри и организаторам М Э ВСОШ  (прилож ение 4).
3. Руководителям образовательны х организаций, подведомственны х 

управлению  образования администрации муниципального образования 
Л абинский район:

3.1. довести до сведения педагогических коллективов итоги М Э ВСОШ  
в 2022 -  2023 учебном году;

3.2. рекомендовать разработать меры поощ рения победителей и 
призёров М Э ВСОШ , а такж е ш кольных координаторов (ответственных



за организацию  и проведение олимпиады), педагогических работников, 
подготовивш их победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников 
на основании приказа У правления образования об итогах МЭ ВСО Ш  согласно 
образцу (прилож ение 5);

4) указать на снижение массовости и эффективности участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады ш кольников в 2022-2023 
учебном году по сравнению  с годом предш ествую щ им (прилож ение 6, 
прилож ение 7);

5) активизировать работу по подготовке ш кольников к предметным 
олимпиадам, увеличению  массовой доли и эффективности участия.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общ его среднего образования Н.С. Королеву.

5. П риказ вступает в силу со i

И сполняю щ ий обязанности 
начальника управления



Приложение Х° 3
Утвержден приказом управления образования 
Лабинского района 
от 19.12.2022 г. Х° 1263

С писок победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников
в 2022 - 2023 учебном  году

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО Предмет

Набранный
балл Статус Учитель

1 Сохарева Лилия Дмитриевна 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

право 59 победитель Казакова Б.

2 Гончарова Анна Сергеевна 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Право 54 призер Казакова Б.

3 Мишина Алена Андреевна 11 1 1
МОБУ СОШ № 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 51 призёр Саакян А.А.

4 Залевский Гимофсй Олегович 11 11
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Право 48 призёр Казакова Б.

5 Воронова Валерия Андреевна 11 1 1
МОБУ СОШ № 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 46 призёр Саакян А.А.

6 Залсвская Валерия Михайловна 11 1 1
МОБУ СОШ Хо 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 41 призер Саакян А.А.

7 Мурадова Анжелика Олеговна И 11
МОБУ СОШ N° 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 38 призёр Саакян А.А.

8 Жукова Ярослава Денисовна 1! 1 1
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Право 37 призер Саакян А.А.

9 Хдрян Максим Агванович 11 1 1

МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского 
района

Право 35 призёр Сурова Л. А.



519 Бондаренко Елизавета Романовна 9 9
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Физика 15 призёр Виницкая Л.Л.

520 Доманов Александр Сергеевич 9 9
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Физика 15 призёр Виницкая Л.Л.

523 Азаров Арсений Витальевич 7 7
МОБУ СОШ №  3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 20 призёр Белякова И.Р.

524 Бабюк Евангелина Евгеньевна 7 7
МОБУ СОШ № 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 20 призёр Белякова И.Р.

525 Колесникова Ксения Евгеньевна 7 7
МОБУ СОШ № 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 20 призёр Белякова И.Р.

526 Мачнева София Алексеевна 7 7
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 20 призёр Белякова И.Р.

527 Новикова Анна Руслановна 7 7
МОБУ COL11 № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 20 призёр Стручалина Е.В.

528 Карнаухова Владислава Эдуардовна 7 7
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хдудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 16 призёр
Белякова И.Р.

529 Морозов Владислав Александрович 7 7
МОБУ СОШ №  3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Физика 16 призёр Стручалина Е.В.

530 Дорошенко Владимир Владимирович 7 7
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Физика 16 призёр Виницкая Л.Л.

531 Мякотина Вероника Викторовна 7 7
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Физика 16 призёр Виницкая Л.Л.

532 Конова Верника Вячеславовна 7 7
МОБУ СОШ Jfe 11 им. Героя 
России И.В.Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района

Физика 14 призёр Погосова Л.М.

534 Островерхое Денис Юрьевич 11 11
МОБУ СОШ №  4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

Информатика 174 призер Логачева Е.В.

535 Хрулёв .Александр Алексеевич 10 10
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Информатика 174 призёр Воронова Л.Л.



Приложение № 3
Утвержден приказом управления образования 
Лабинского района 
от 19.12.2022 г. № 1263

С п и сок  п обеди тел ей  и при зёров  м ун и ц и п ал ьн ого  этап а в сер осси й ск ой  ол и м п и ады  ш кол ьников
в 2022 - 2023 учебн ом  году

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО Предмет

Набранный
балл

Статус Учитель

500 Олефиренко Екатерина Александровна 1 1 11
МОВУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Астрономия 39 победитель Ивелашвили Д.А.

501 Костомарова Виктория Игоревна 11 11
МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Астрономия 17 призёр Воронова Л.А.

502 Котелевский Дмитрий Валерьевич 10 10
МОБУ СОШ №  22 им. И В. 
Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района

Астрономия 21 призёр Курбатов Е.Н.

503 Стеблевский Александр Алексеевич 9 9
МОБУ СОШ №  5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 19 призёр Виницкая Л.Л.

504 Голошумов Дмитрий Сергеевич 9 9
МОБУ СОШ №  5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 17 призёр Виницкая Л.Л.

505 Евтушенко Мария Тимофеевна 9 9
МОБУ СОШ №  5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 17 призёр Виницкая Л.Л.

506 Вабенко Ольга Юрьевна 8 8
МОБУ COII1 № 3 им. Е В. 
Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Астрономия 29 победитель Стручалина Е.В.

507 11афикова Алина Артуровна 8 8
МОБУ СОИ1 № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 23 призёр Виницкая Л.Л.

508 Желтух и на Эвелина Игоревна 8 8
МОБУ СОШ №  7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Астрономия 22 призёр Ивелашвили Д.А.



509 Самушева Аделина Юрьевна 8 8
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Астрономия 22 призёр Ивелашвили Д.А.

510 Дмитрий Фоменко Алексеевич 8 8
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В.Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района

Астрономия 19 призёр Погосова Л.М.

511 Языков Игорь Дмитриевич 7 7
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 23 победитель Виницкая Л.Л.

512 Мякотина Вероника Викторовна 7 7
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 22 призёр Виницкая Л.Л.

513 Лавриков Артем Алексеевич 7 7
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Астрономия 22 призёр Васильцова И.С.

514 Улезько Арина Евгеньевна

/

МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска Лабинского 
района

Астрономия 21 призёр Виницкая Л.Л.

Н ачальник отдела общ его среднего образо |в |ь |и^0^у̂ Е?нто6 j |  . Н .С .Королева



А
V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

О Т. 20.04.2023 г. № . 501

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских
проектов школьников в рамках краевой научно-практической  

конференции «Эврика» в 2022 -2023 учебном году

На основании приказа управления образования № 467 от 12.04.2023 г. 
«О проведении очной защиты муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой научно-
практической конференции «Эврика» в 2022-2023 учебном году» (далее - 
Конкурс) был проведён Конкурс. В муниципальном этапе Конкурса приняли 
участие 9 образовательных организаций. Всего было представлено 37 
проектов. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1).
2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 

(приложение №2).
3.Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса

(приложение № 3).
4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса.
2) разработать меры поощрения участников муниципального этапа 

Конкурса и педагогических работников, их подготовивших, членов жюри.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г. Н. Приступину.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №  1 
Утвержден приказом 
управления образования 
Лабинского района
ОТ К) оч № 5о{

Итоги муниципального этапа Конкурса (возрастная группа 5-10 классы)

Ф.И.О.
участника

класс образовательная
организация

тема проекта Ф.И.О. научного 
руководителя

Должность
научного
руководителя

направление
(секция)

Результат

1 Погорелова
Виктория
Михайловна

9 МОБУ СОШ №  1 
имени Героя России  
Н.В. Ростовского 
города Лабинска 
Лабинского района

«Наш земляк Матвей 
Матвеевич Калаушин - 
организатор и первый 
директор В сесою зного музея 
А.С. Пушкина в Ленинграде 
— в воспоминаниях коллег».

Виноградова
Галина
Анатольевна

учитель
русского языка и 
литературы

Социология Г ран-при

2 Ургарчева
София
Ивановна

10 МОБУ СОШ №  2 
имени Н. Я. Василенко 
города Лабинска 
Лабинского района

«Генератор электричества из 
тепловой энергии»

Свиридов
Дмитрий
Анатольевич

учитель
математики

Физика Г ран-при

3 Дрокина Дарья 
Олеговна

8 МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского  
района

«Влияние газированных 
напитков на организм  
человека»

Боровец Мария 
Васильевна

учитель
биологии

Биология Г ран-при

4 Иванов Родион 
Алексеевич

5 МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского 
района

«Древние люди лабинской 
долины»

Шабардин Андрей  
Александрович

учитель истории 
и
обществознания

История 2

5 Степаненко
Дмитрий
Евгеньевич

9 МОБУ СОШ № 3 им. 
Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского  
района

«Способы определения 
удельной теплоемкости  
стекла»

Стручалина Елена 
Викторовна

учитель физики Физика 1


